



- آیا ژاپن می‌تواند نقش میانجی را میان ایران

و آمریکا بازی کند؟ این پرسش و حواشی آن با نزدیک‌شدن سفیر رئیس‌جمهور و هیئت همراه به توکیو در پایان هفته، هر روز بیشتر موضوع گمانه‌زنی واقع می‌شود. به نظر می‌رسد آنچه را مکرون زمین گذاشته، اینک شینزو ابه برداشته است.

اینک آبه در ادامه اقدام اولیه خود در نیمه نخست سال جاری، یعنی سفر به تهران، برای میانجیگری میان ایران و ایالات متحده با وقفه‌ای میزان حسن روحانی است. اقدامی که گفته می‌شود در کلیات به درخواست ترامپ و در جزئیات با چراغ سبز و برای برداشتن گام‌های عملی رخ داده و در حاشیه خود گام‌هایی را نیز از طرف سونیس دارد. موضوع تبادل دو زندانی که به وساطت سونیس با موفقیت انجام شد و اینک پیشنهاد تبادل جامع زندانیان را در پی آورده است، البته در عمل گامی سازنده و تا حد خود اعتمادساز بین دو طرف بود، اما نباید در ابعاد آن بزرگ‌نمایی کرد.

آنچه در دیپلماسی از نوعی که میان تهران و واشنگتن در جریان است، تهدید به شمار می‌رود، دریافت ناقص و اشتباه از محاسبه مواضع خود و طرف مقابل است؛ چراکه فاصله زیاد طرفین از یکدیگر، وجود میانجی‌های مختلف، منافع متضاد و پیش‌فرض‌های منفی و بی‌اعتمادی، این‌گونه تهدیدها را بیشتر از حالت معمول بزرگ و مؤثر می‌کند. هرچند به نظر می‌آید طرفین انگیزه لازم را برای پیش‌برد مسیر دیپلماتیک در توکیو دارند، اما احتمالاً تهدید اشتباه محاسباتی نیز نسبت به این تحریکات دیپلماتیک جدی است؛ از سویی ایالات متحده مدت‌ها منتظر تأثیر تحریم‌ها و فشار حداکثری برای نرم‌کردن موضع ایران بوده و اینک با توجه به ناآرامی‌های آنان احساس می‌کند این اهرم تا حدی به کارایی خود نزدیک شده و همچنین به‌زعم او، موضع ایران در منطقه نیز با چالش مواجه شده است. و از سوی دیگر، مسئولان ایران خود را در موضع فائق آمده به این ناآرامی‌ها – با هر خاستگاهی- پس از تسلط بر بازار و تقوق نظامی در خلیج‌فارس می‌پایند و ترامپ را در موضع تدافعی میان استیضاح و انتخابات، در نتیجه اساساً آنچه موجب قوام حداقلی گفت‌وگوها و اراده سیاسی نسبت به آن شده نیز انگیزه‌های مرتبط با همین موارد است؛ رفع تحریم‌ها و رونق اقتصادی برای ایران و استفاده تبلیغاتی انتخاباتی از مذاکره و نتیجه با ایران برای ترامپ، درعین حال، همین موارد می‌تواند با بزرگ‌نمایی موضع قدرت خود

و ضعف و نیاز طرف مقابل، وجبات شکست این حرکات را فراهم آورد؛ تصور اغراق‌آمیز موضع ضعیف اقتصادی-امنیتی ایران از یک سو و تصور تأثیر بیش از حد نقش تعامل با ایران در انتخابات آمریکا از سوی دیگر، می‌تواند آنچه را که باید در ابعاد موضع اولیه مذاکره‌کننده مطرح شود، از قالب خود خارج کرده و به موضع و موضوع واقعی طرفین تبدیل کند. جلوگیری از این تضاد وهم‌انگیز و به‌وجودآمدن بن‌بست غیرضروری، نوسا در مذاکرات رودرو کارویژه اندیشکده‌ها، نهادهای غیردولتی و انجمن‌هاست؛ بااین‌حال، تحریکاتی نظیر آنچه در بهترین وجه از تهران و واشنگتن انتظار می‌رود، به دلایل مختلف شرایط دشواری دارد؛ اندیشکده‌های نزدیک به دولت کنونی ایالات متحده عمدتاً نه‌تنها طرفدار مذاکره و به نتیجه‌رسیدن دیپلماسی با ایران نیستند، بلکه بیشتر آنها روحیه افزایش فشار را داشته و رویکردهای گفتمانی‌ها دارند. از سوی دیگر، به واسطه بی‌اعتدالی حداکثری و ارتباط‌نداشتن مستقیم بین سیاست‌مداران، نمی‌توان تسهیل و اقتناع را در کنار مذاکرات اصلی به سازمان‌ها و افرادی در حاشیه واگذاشت که ممکن است جهت اصلی ارتباط را به سمت تمایلات خود منحرف کنند. از این‌رو امر ترجمه موضع و گفتمان دو طرف برای یکدیگر ماندن اصل ارتباط بر عهده یک دولت گذاشته شده؛ آن‌هم دولتی که تا حد زیادی مورد احترام و اعتماد دو کشور است. پس واضح است که ضمن شناخت نقاط قوت خود و ضعف طرف مقابل، باید تلاش کرد تصویری جامع و واقعی از حصنه به دست آورد و در صورت پذیرفتن میانجیگری یک دولت در ایجاد رأی، در قبال او با

حداقلی از اعتماد و حسن‌نیت فکر و رفتار کرد و نیز تمام موضوع را با اختیار تصمیم‌گیری متناسب موضوع بر عهده شخص اول اجرایی کشور و هیئت همراه قرار داد تا احیاناً تصور عدم اختیار تصمیم‌گیری برای طرف‌های مقابل به وجود نیاید؛ موضوعی که خود می‌تواند از ارتباط‌نداشتن کشور را در انزوای دیپلماتیک و موضع انفعال قرار دهد. با همه مقدمات و مؤخرات یادشده، شاید بتوان اطمینان داشت که الاصل در دولت فعلی ترامپ، این تحرک بجاترین و واقعی‌ترین فرصتی است که می‌توان برای رفع چالش‌های حداکثری موجود به دیپلماسی و رفع گم‌هزینه موضوع داده و احیاناً از رهگذر آن موقعیت جاری دولت ایالات متحده (استیضاح و انتخابات)، مشغولیت شخص کارشکنی مانند تانیا‌هو به سیاست داخلی خود و بارقه‌های سازش از سوی عربستان را به سود منافع ملی ترجمه کرد.

روح‌اله نخعی؛ دیروز، سخنگوی دولت در نشست خبری درباره سفر

روحانی به ژاپن صحبت کرد.
علی ربیعه در پاسخ به سوآلی درباره ارتباط سفر رئیس‌جمهور به ژاپن با مسئله آمریکا گفت: «سفر آقای رئیس‌جمهور به ژاپن ربطی به مسائلی مثل مذاکره با آمریکا ندارد، منتها معمولاً دوستان ژاپنی ما حامل پیام‌ها و ابتکارعمل‌هایی هستند که ما از شنیدن آنها استقبال می‌کنیم و با جدیت هم بررسی می‌کنیم؛ باین‌حال هیچ برنامه از پیش تعیین‌شده‌ای در این زمینه وجود ندارد.» ربیعی درباره رابطه ایران و ژاپن تصریح کرد: «ژاپن از کشورهای دوست و شرکای مهم اقتصادی ما است و مذاکرات رئیس‌جمهوری در توکیو دوجانبه و برای گسترش روابط اقتصادی متمرکز خواهد بود و سایر موضوعات مورد علاقه طرفین هم مورد بحث قرار خواهد گرفت.» او همچنین درباره سفر رئیس‌جمهور به مالزی نیز گفت: «حضور آقای رئیس‌جمهور در نشست سران کشورهای اسلامی به میزبانی مالزی مجال مناسبی است که گفت‌وگوهای دوجانبه زیادی در آنجا سامان داده شود.» ربیعی اضافه کرد: «قطعاً به سنت انسان دوستی ممکن است مسائل مطرح شود که ما گوش خواهیم داد و بررسی خواهیم کرد.» ربیعی با بیان اینکه وزرای اقتصادی و بانکی و بخش‌های تجاری در این سفر رئیس‌جمهوری را همراهی خواهند کرد، درعین‌حال گفت: «حداقل از بخش بانکی و اقتصادی و صنعت در این سفر همراه رئیس‌جمهور خواهند بود.»

از سوی دیگر، سیدعباس عراقچی نیز در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال دارد ایران و آمریکا در ژاپن با یکدیگر مذاکره کنند؟ یادآور شد:

«خیر؛ چنین برنامه‌ای در سفر به ژاپن وجود ندارد.»

سفر روحانی و وزیر امور خارجه به ژاپن هم‌چنان برقرار است. خبرهای رسمی از سویی و گمانه‌زنی‌ها و تحلیل‌ها از سوی دیگر به دنبال تبیین محتوا و قبل و بعد این سفر هستند. نکته شایان توجه این است که اگر مثل همیشه، تحلیلگران، کارشناسان و ناظران بیرونی از زاویه‌های مختلف، تفاسیر متفاوتی از صحنه ارائه می‌دهند، این‌بار روایات رسمی تلاش می‌کنند از همین ابتدای سفر، تصور ویژه‌ای از آن و انتظار گره‌گشایی خاصی از این سفر ایجاد نکنند. صبح روز گذشته درحالی‌که سخنگوی وزارت خارجه از در حال تنظیم‌بودن زمان سفر خبر می‌داد، ساعتی بعد معاون سیاسی این وزارتخانه زمان سفر روحانی را اعلام کرد. سیدعباس عراقچی در نشست «توسعه روابط تجاری ایران و ژاپن»

گفت: «سفر رئیس‌جمهوری روز جمعه هفته جاری (۲۹ آذر) و در پاسخ به سفر نخست‌وزیر ژاپن انجام می‌شود.» البته به‌طور سنتی روال کار سخنگویان وزارت خارجه، اطلاع‌رسانی دقیق درباره سفرهای رئیس‌جمهور که در حوزه اطلاع‌رسانی دولت قرار می‌گیرد، نیست و سیدعباس موسوی احتمالاً بر مبنای همین روال از ذکر تاریخ دقیق خودداری کرده است. سیدعباس عراقچی اما احتمالاً با سطح اختیارات، محاسبات و ملاحظات دیگری، زمان سفر را اعلام کرد. ۲۹ آذر در حالی به‌عنوان تاریخ سفر رئیس‌جمهوری به توکیو اعلام شده که روحانی دعوت ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی را نیز برای حضور در نشست سران کشورهای اسلامی در کوالالامپور پذیرفته است. نشست کوالالامپور از ۲۸ تا ۳۰ آذر برگزار می‌شود و با این حساب، احتمالاً رئیس‌جمهور بعد از خروج از تهران، به دو پایتخت شرق آسیا سفر خواهد کرد.

البته به‌طور سنتی روال کار سخنگویان وزارت خارجه، اطلاع‌رسانی دقیق درباره سفرهای رئیس‌جمهور که در حوزه اطلاع‌رسانی دولت قرار می‌گیرد، نیست و سیدعباس موسوی احتمالاً بر مبنای همین روال از ذکر تاریخ دقیق خودداری کرده است. سیدعباس عراقچی اما احتمالاً با سطح اختیارات، محاسبات و ملاحظات دیگری، زمان سفر را اعلام کرد. ۲۹ آذر در حالی به‌عنوان تاریخ سفر رئیس‌جمهوری به توکیو اعلام شده که روحانی دعوت ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی را نیز برای حضور در نشست سران کشورهای اسلامی در کوالالامپور پذیرفته است. نشست کوالالامپور از ۲۸ تا ۳۰ آذر برگزار می‌شود و با این حساب، احتمالاً رئیس‌جمهور بعد از خروج از تهران، به دو پایتخت شرق آسیا سفر خواهد کرد.

**سخنگوی وزارت خارجه، دوستان قدیمی و سنتی هستیم**

سیدعباس موسوی در پاسخ به پرسشی درباره سفر روحانی به توکیو و اهداف این سفر بیان کرد: «ایران و ژاپن، دو دوست قدیمی و سنتی هستند. ژاپن یک کشور مهم در شرق آسیا و ایران کشوری مهم در غرب آسیاست که روابط آنها دیرینه، قدیمی، حسنه و سنتی است. دو کشور از مشتریان عمده همدیگر در بازار آسیای هستند. آقای آبه، دوست به آنها است. سفری به تهران انجام دادند و طبیعی بود که آقای روحانی به ژاپن سفر کنند که در حال تنظیم روابط دوجانبه، دو کشور دیدگاه‌هایی درخصوص مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی دارند که درباره مسائل غرب و شرق آسیا و برجای می‌گذارد و تبادل نظر خواهند کرد.»

**عراقچی و سابقه روابط ژاپن با ایران تحت فشار**
عراقچی روز گذشته با اشاره به تعاملات ژاپن با ایران در شرایطی که ایران در فشار تحریم است، توضیح داد: ژاپن سابقه تعامل با ایرانی را تحت فشار نباشد، در دهه‌های گذشته نیز داشته است. او گفت: «زمانی که ایران در مقابل سیاست فشار حداکثری آمریکااست و انواع توطئه‌ها برای منزوی‌کردن ایران صورت می‌گیرد، شاهد هستیم در نودمین سالگرد روابط دو کشور، سران ایران و ژاپن به پایتخت‌های دو کشور سفر می‌کنند. ضمن اینکه رئیس‌مجلس ایران نیز به ژاپن سفر کرد.» به گزارش ایرنا، او با اشاره به موانع پیش‌روی روابط اقتصادی دو کشور اظهار کرد: «این مسئله انکارشدنی هم نیست، اما بنیان روابط دو کشور به‌گونه‌ای است که فشارها، تحریم‌ها و مسائل مقطعی را رد کرده و ادامه یابد.» عراقچی با تأکید بر اینکه سیاست خارجی ژاپن که خیلی‌ها فکر می‌کنند محافظه‌کار است، مبتنی بر جسارت و درایت است،

## دیپلماسی

### «میانجیگری» با احتیاط

صحبت‌های ربیعی و تا حدی صحبت‌های عراقچی درباره برنامه سفر روحانی و ارتباط آن با آمریکا، پدیده بی‌سابقه‌ای نیست. در ماه‌های اخیر، مقامات کشورهای بسیاری در تلاش برای «کاهش تنش‌ها» به ایران سفر کرده‌اند یا با مقامات ایرانی دیدار داشته‌اند؛ تنش‌هایی که مشخصاً بین ایران و آمریکا یا بین ایران و عربستان سعودی است. پیش‌ازاین سفرها اما همواره مقامات ایرانی رویکرد مشابهی داشته‌اند. یوسف بن‌علوی، وزیر خارجه عمان، عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان و شینزو ابه، نخست‌وزیر ژاپن از جمله مقامات و رهبرانی بوده‌اند که مشخصاً در بزنگاه‌ها و بازه‌های تنش بین تهران و واشگتن یا ریاض، راهی ایران یا دیدار با مقامات ایرانی بوده‌اند اما سروری بر مواضع مقامات ایران در آستانه این دیدارها، سه الگو را آشکار می‌کند:
۱. تأکید بر رابطه دوجانبه
۲. تکذیب مذاکره درباره آمریکا با یا بدون انکار صریح میانجیگری با واشنگتن یا عربستان، اشاره به موضع‌گیری‌های قبلی ایران دربارهٔ آمادگی برای گفت‌وگوی منطقه‌ای؛
۳. اعلام استقبال ایران از پیشنهادها و ابتکارعمل‌های مقامی که به دیدار آمده و البته همواره با پیش‌نهادی دوست ایران است.

به نظر می‌رسد این الگو با در نظرگرفتن چند ملاحظه انجام می‌شود.
ملاحظه اول، بالا بردن توقعات عمومی و محدود نکردن دست خودی در گفت‌وگوست. تصور عمومی از «میانجیگری» این است که با هدف «حل» مشکل انجام می‌شود و موفقیت آن به‌معنای رفع اختلاف و در نتیجه عدم حل مسئله به‌معنای شکست میانجیگری است. در واقعیت دیپلماتیک اما میانجیگری، مسیره‌های بسیار سخت

روحانی جمعه در ژاپن

# روایت عراقچی از ۹۰ سال رابطه ایران و ژاپن



تصریح کرد: «تاریخ ۹۰ساله دو کشور شواهد زیادی برای این امر دارد. بسیاری داستان کشتی نیشیمورا را شنیده‌اند. وقتی در سال ۱۳۲۹ ایران نفت خود را ملای کرد، با فشار همه‌جانبه انگلیس روبه‌رو شد که حتی کشورها را به برخورد نظامی تهدید و تلاش می‌کرد علیه ایران در شورای امنیت قطع‌نامه فصل هفتم بگیرد. الان هم تاریخ تکرار می‌شود.»

وی با بیان اینکه کسانی که شعار آزادی کشتی‌رانی را می‌دهند، کسانی هستند که در دهه ۵۰ میلادی جلوی نفت‌کش‌ها و کشتی‌ها را در خلیج فارس می‌گرفتند، خاطرنشان کرد: «سه‌سال‌ونیم صادرات نفت ایران قطع شد، علیه ایران کودتا کردند و ۲۵ سال دیکتاتوری علیه ملت ایران اعمال شد. این خاطرات ملت ایران است. هم‌اکنون نیز ملت ایران به خاطر مسئله دیگری هزینه می‌دهد، ولی ملت ایران ملت بزرگی است و این خاطرات در تاریخ هفت‌هزارساله هضم می‌شود.»

**خاطر‌هایی آقای سفیر**

معاون سیاسی وزارت خارجه با یادآوری خاطره‌ای از دوران مسئولیت خود در سفارت ایران در ژاپن ابراز کرد: «وقتی در ژاپن سفیر بودم، برای شرکت در مراسم جای در کیبود دعوت شدم. فردی در آنجا می‌گفت آمریکایی‌ها هم زمانی دعوت شده بودند، ولی با تیختر رفتار می‌کردند. من به آنها گفتم که ظرف جای من ۳۰۰ سال قدمت دارد که از تاریخ کشور شما بیشتر است.»عراقچی افزود: «در زمان تحریم ایران در دهه ۵۰ میلادی، تنها کشتی که جرئت کرد از ایران نفت بخرد، کشتی نیشیمواری ژاپنی‌ها بود. آنها ۲۰ هزار تن نفت از ایران خریدند. وقتی کشتی به ژاپن رسید، انگلیسی‌ها شکایت کردند، ولی دادگاه به نفع این کشتی و شرکت ژاپنی رای داد که به نقطه عطفی در تاریخ روابط ایران تبدیل شد.» وی با بیان اینکه مذاکرات خرید نفت ایران به واسطه یک خبرنگار انجام شد که برای مصاحبه با صدق از سوی روزنامه یومیوری به تهران آمده بود، عنوان کرد: «آن‌مذومه‌ها در سطح نبود و در سال ۱۹۵۴ وزیر کار ژاپن شد. به هر حال در آن زمان مذاکراتی انجام و پیام‌هایی ردوبدل شد که در نهایت به توافق میان ایران و ژاپن تبدیل شد و این یک واقعه جدی در روابط دو کشور بوده است.»

سفیر اسبق ایران در ژاپن با بیان اینکه در دهه ۷۰، بعد از شوک نفتی ۱۹۷۳، توافق میان ایران و ژاپن صورت گرفت که ژاپن را از بحران نفتی نجات دهد، یادآور شد: «بعد از انقلاب نخستین کشتی که به ایران آمد و نفت خرید، ژاپنی بود که ۷۰ روز بعد از انقلاب ۲۳ هزار تن نفت از ایران خریداری کرد. در دهه ۸۰، که جنگ تاکرها و نفت‌کش‌ها در خلیج فارس رخ داد، در آن دوران فقط شش‌هائی که صحیح و سالم می‌آمدند و می‌رفتند، کشتی‌های

و طولانی دارد و بعید است که با یک یا دو سفر وزیر خارجه یک کشور ثالث، کام بزرگی برداشته شود. در واقع بسیاری اوقات این تلاش‌ها با هدف جلوگیری از تشدید بحران و در نتیجه ترکش‌برآکنی آن به منافع این کشورهای ثالث انجام می‌شود.

ملاحظه دوم، خودداری از ایجاد تصویری از «مقاومت در مقابل مذاکره» برای ایران است. مقامات ایرانی هم‌زمان با اینکه با عدم اعلام گفت‌وگوی میانجیگرانه، خود را میزبان زنجیره‌ای از تلاش‌های ناکام برای وساطت معرفی نمی‌کنند، با تأکید بر گوش شنوا برای پیشنهادها، هم آمادگی خود برای گفت‌وگو را اعلام می‌کنند و هم عملاً جایگاه رابطه حسنه با کشور میهمان را به او و دیگران یادآور می‌شوند. ملاحظه نهایی احتمالاً داخلی است. دولت از سویی، نمی‌تواند با تصریح موضوع این گفت‌وگوها، در صحنه سیاست داخلی خود را در معرض اتهام ناکامی در مذاکره و دیپلماسی قرار دهد و از طرف حامیان گفت‌وگو به ضعف دیپلماتیک متهم شود. هم‌زمان، مخالفان مذاکره و گفت‌وگو نیز تکرار چنین موضعی از دولت را به‌عنوان نشانه‌ای از ناکارآمدی رویکرد گفت‌وگو از اساس قلمداد کنند و از این زاویه، هم در صحنه داخلی دولت و دستگاه دیپلماسی را تحت فشار قرار دهند و هم از این طریق، روند گفت‌وگوهای در جریان با کشورهای مختلف را دست‌خوش مشکلاتی کنند که از شکل‌گیری چنین تصویری در کشور ایجاد خواهد شد. نمونه این دغدغه در وزارت خارجه درباره موضع‌گیری مخالفان مذاکره را می‌توان در ماجرای تبادل زندانی با آمریکا هم دیده زمانی که مقامات دیپلماتیک ایران به انحای مختلف تأکید کردند آنچه در این فرایند انجام شده، «مذاکره» نبوده است.

نفت ایران شوند اما تحریم‌های فعلی آمریکا موانعی جدی ایجاد کرده است.» عراقچی تشریح کرد: «روابط با ژاپن نمونه خوبی از توسعه روابط ایران با شرق آسیاست. اس‌مال که نودمین سالگرد روابط سیاسی ایران و ژاپن است، سران دو کشور به پایتخت‌های همدیگر سفر کرده یا در حال انجام سفر هستند. رئیس‌مجلس ایران به ژاپن سفر کردند. تبادلات فرهنگی بسیار زیادی انجام شده است. ژاپن یک نمونه خوب از فعالیت‌های دیپلماتیک ایران در شرق آسیاست.» این دیپلمات ارشد ایرانی اضافه کرد: «نمونه بهتر چنین است که به دلیل تعاملات بسیار زیادی که با این کشور هم در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی داریم، با بقیه کشورهای شرق آسیا به همین منوال به روابطمان

ادامه می‌دهیم.» عراقچی در پاسخ به این سؤال که آیا محتوا اصلی سفر روحانی به ژاپن مسئله هسته‌ای است؟ اظهار کرد: «بحث دوجانبه روابط دو کشور بحث اصلی است. گفت‌وگوها در این سفر، ظیف وسیعی از مسائل را دربر می‌گیرد و در عین حال، درباره مسائل منطقه و بین‌المللی رایزنی‌هایی خواهیم داشت. هم منطقه خلیج با مسائل متعدد مواجه است و هم در حوزه بین‌المللی بحث‌های جدی وجود دارد؛ هم مسئله برجام و هم سیاست‌های فشار حداکثری آمریکا.» وی در پاسخ به این سؤال که آیا ژاپن در ائتلاف آمریکا در خلیج فارس شرکت می‌کند، تصریح کرد: «ژاپن قصدی برای حضور در ائتلاف آمریکا ندارد.»

**ماجرای نشدن اینستکس عملی کردن بخش کوچکی از تعهدات اروپایی‌ها خواهد بود**
معاون وزیر امور خارجه همچنین درباره سفر رئیس اینستکس به تهران و دیدارهای وی در ایران ابراز کرد: «تعاملات میان اینستکس و نهاد مناظر ایرانی به مراحل نهایی خود نزدیک شده است. به‌تازگی یک یادداشت تقاهم همکاری میان این دو شرکت امضا شد و امیدواریم در روزهای آینده اولین تعاملات میان این دو شرکت انجام شود.» عراقچی افزود: «البته تعاملات میان شرکت‌های تجاری انجام می‌شود و اینستکس و ساتنا (نهاد ایرانی مناظر اینستکس) تعاملات مالی و تبادلات را هماهنگ کرده و تسویه‌حساب‌ها را

انجام می‌دهند، به صورتی که به انتقال پول و مسائل بانکی نیازی نباشد. مکانیسم پیچیده‌ای وجود دارد که می‌دوایریم در روزهای آینده اجرایی شود.» وی در پاسخ به این سؤال که اجرائی شدن اینستکس برای ایران کافی خواهد بود؟ بیان کرد: «قطعاً کافی نیست ولی می‌تواند بخشی از تسویه حساب‌ها را پوشش دهد. این کافی نیست و نشان‌دهنده عمل اروپایی‌ها به اتعهدی که پذیرفته‌اند، نیست.» معاون وزیر امور کشور تصریح کرد: «از نظر ایران، اجرائی شدن اینستکس عملی‌کردن بخش کوچکی از تعهدات آنهاست؛ تازه عملی هم نشده است، بلکه منظر هستیم به مرحله عملیاتی برسد.»

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۱۹۸۷ مورخ ۹۷/۱۱/۱۵ و رای اصلاحی به شماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۰۸۹۵ مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران بشماره شناسنامه ۳۳۱۹۳ صادره از تهران در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۴۸ متر مربع به پلاک ۵۹۶۸۲ فرعی از ۲ اصلی مغرورز و مجری شده از پلاکهای ۱۴۲۰ و ۲۹۰۵ فرعی از مالکین اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری نسبت به اعیان از مالکین رسمی آقای علی اکبر جهانی سوبه و علی پور خرقان و خانم نگار خانم پور خرقان و نسبت به عرصه که به میزان نصفی خود دارای سند مالکیت مشاعی بوده و تصرفات نامبرده در ملک مورد تقاضای محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۷۹۳۵ رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد**



**همه منتظر تصمیم بامصلحت مجمع شرق؛** روز گذشته شایعه‌ای در مورد بازگشت ایران به لیست سیاه افای‌تی‌اف مطرح شده بود که بار دیگر این بحث درازدامن را زنده کرد. اگرچه ساعتی بعد از انتشار این شایعه رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی، بازگشت ایران به لیست سیاه افای‌تی‌اف را تکذیب کرد.

این در حالی است که جلسه پیش‌روی گروه ویژه اقدام مالی (افای‌تی‌اف) در فوریه ۲۰۲۰ (بهمن ۱۳۹۸) برگزار می‌شود و در آخرین جلسه به ایران هشدار داده شده که اگر در کشور پیوستن به این نهاد تصویب نشود، به شرایط قبل یعنی لیست سیاه بازمی‌گردد.

از همین روز روز گذشته معاون سیاسی وزیر خارجه و سخنگوی وزارت خارجه به این موضوع پرداختند. پیوستن به افای‌تی‌اف در مجمع تشخیص مصلحت مسکوت مانده و برخی طیف‌های فکری حاضر در مجمع معتقدند پیوستن به این نهاد مالی به ضرر کشور است. در مقابل موافقان استدلال‌های متفاوتی را ارائه کرده و مقاماتی از دولت به تبیین موضوع پرداخته‌اند. اما هنوز اعضای مجمع در این مورد به نتیجه نرسیده‌اند.

سیدعباس عراقچی روز گذشته در مورد پیوستن

به افای‌تی‌اف گفته «پیوستن ایران به افای‌تی‌اف موضوعی است که نهایتاً مجمع تشخیص مصلحت نظام باید درباره آن تصمیم‌گیری کند و ما امیدواریم که این تصمیم با نهایت مصلحت باشد.»

روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشست

خبری در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه برخی از مخالفان پیوستن ایران به افای‌تی‌اف در داخل کشور معتقدند اگر ما به تعهدات خود در این زمینه عمل کنیم، همچنان در لیست سیاه این گروه باقی خواهیم ماند و نظر وزارت خارجه در مورد این موضوع چیست؟ خاطر‌نشان کرد: ما نظرات وزارت خارجه را در این زمینه به صورت شفاف بیان کرده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه ما معتقدیم پیوستن به افای‌تی‌اف و عمل به کنوانسیون‌های مرتبط با آن که افای‌تی‌اف همه کشورهای عضو را ملزم به اجرای آن کرده، به نفع ماست نه به ضرر. خاطر‌نشان کرد: اگر برنامه عمل افای‌تی‌اف را مورد بررسی قرار دهیم می‌بینیم که ما عملاً به خیلی از موارد آن عمل می‌کنیم چون ایران نه اهل پول‌شویی است و نه حمایت مالی از تروریسم و وقتی ما در همین چارچوب عمل می‌کنیم مناسب است به کنوانسیون‌های مربوط به آن نیز پیوندیم.

موسوی افزود: امیدوارم دوستان در مجمع تشخیص مصلحت نظام و در سایر ارگان‌ها مصلحت کشور در این زمینه را به دستر تشخیص دهند. در مورد این موضوع بحث مبادلات بانکی و مالی ما با کشورهای جهان از جمله کشورهای دوست مطرح است. کشورهای دوست به ما اعلام کردند که اگر ایران به این روند نپیوندد، نمی‌توانند با بانک‌های ایرانی کار کنند و این به نفع ما نیست و باعث فشار بیشتر خواهد شد. همچنین علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته در همین زمینه گفت «محرکان هم در دولت گزارشی از روز جدیدی از جلسات مجمع ارائه کردند که نشان می‌دهد با ترکیبی از دو کمیسیون بار دیگر بررسی دو لایحه سی‌افتی و پارلومو در دستور کار مجمع قرار گرفته است. به هر حال سا از این تصمیم بررسی مجدد قدردانی می‌کنیم. آنچه مسلم است تصمیمات ما در این مقطع برای آینده ایران بسیار تعیین‌کننده و حساس است.»

ربیعی در ادامه گفت: از صداوسیما درخواست می‌کنم اجازه دهند دهند مخالفان و موافقان این موضوع در آنجا حضور پیدا کرده و این مسئله را بیشتر باز کنند.

سخنگوی دولت گفت: مدیران ارشد و وزیران ما و کارشناسان بانک ملی و وزارت اقتصاد و بالاترین مقامات وزارت خارجه معتقد هستند که رفتن ایران در لیست سیاه مستقیماً زندگی همه ایرانیان را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۷۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۱۹۸۷ مورخ ۹۷/۱۱/۱۵ و رای اصلاحی به شماره ۱۳۹۸۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۰۸۹۵ مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران بشماره شناسنامه ۳۳۱۹۳ صادره از تهران در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۴۸ متر مربع به پلاک ۵۹۶۸۲ فرعی از ۲ اصلی مغرورز و مجری شده از پلاکهای ۱۴۲۰ و ۲۹۰۵ فرعی از مالکین اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری نسبت به اعیان از مالکین رسمی آقای علی اکبر جهانی سوبه و علی پور خرقان و خانم نگار خانم پور خرقان و نسبت به عرصه که به میزان نصفی خود دارای سند مالکیت مشاعی بوده و تصرفات نامبرده در ملک مورد تقاضای محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت اقتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۷۹۳۵ رئیس ثبت اسناد و املاک یافت آباد**